recaudado diariamente no solo evade y elude normas impositivas, sino que esas sumas no 

quedan en la economía de la región, sino que, en la absoluta ilegalidad se transfieren fuera 
del país, incluso transgrediendo la normativa sobre lavado de activos.

Quizás Ejemplificadoramente deberíamos inferir que en una 

dotación de 1200 (mil doscientas) unidades a recaudación individual y diaria oscilaría en los 
$ 80.000,00; el retenido por esta empresa es el 25 % que hace $ 20.000 por auto 
multiplicado por 12000 vehículos hace un total de $ 24.000.000 diarios, ahora 
multiplicamos la ganancia diaria por mes, es decir 30 (treinta ) días, 24.000.000 por 30 días